BỘ THƯƠNG MẠI
********
	BỘ THƯƠNG MẠI
********
	BỘ THƯƠNG MẠI
********
	BỘ THƯƠNG MẠI
********
	BỘ THƯƠNG MẠI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2292TM/XNK
V/v: Bổ sung hướng dẫn nhập khẩu giấy
	Số: 2292TM/XNK
V/v: Bổ sung hướng dẫn nhập khẩu giấy
	Số: 2292TM/XNK
V/v: Bổ sung hướng dẫn nhập khẩu giấy
	Số: 2292TM/XNK
V/v: Bổ sung hướng dẫn nhập khẩu giấy
	Số: 2292TM/XNK
V/v: Bổ sung hướng dẫn nhập khẩu giấy
	Hà Nội, ngày 15 tháng 6 năm 2000
	Hà Nội, ngày 15 tháng 6 năm 2000
	Hà Nội, ngày 15 tháng 6 năm 2000

	Kính gửi:
	Kính gửi:
	 - Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ
 - Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
 - Cơ quan trung ương các đoàn thể
	 - Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ
 - Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
 - Cơ quan trung ương các đoàn thể
	 - Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ
 - Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
 - Cơ quan trung ương các đoàn thể
	 - Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ
 - Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
 - Cơ quan trung ương các đoàn thể

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 585/VPCP-KTTH ngày 21/02/2000 về việc chi tiết danh mục, mã số các loại giấy in báo, giấy in, giấy viết khi nhập khẩu phải có giấy phép của Bộ Thương mại.

Căn cứ Công văn số 2156/CV-KHĐT ngày 2/6/2000 của Bộ Công nghiệp,

Bộ Thương mại bổ sung hướng dẫn nhập khẩu giấy năm 2000 nêu tại Thông tư số 05/2000/TT-BTM ngày 21/02/2000 như sau:

1- Các loại giấy khi nhập khẩu cần có giấy phép của Bộ Thương mại:

- Giấy in báo (mã số 4801).

- Giấy in, giấy viết, giấy photocopy không tráng thuộc mã số 4802-52-10, 4802-60-10, 4823-51-10 và 4823-59-10 có trọng lượng 45g/m2 đến 90g/m2.

2- Đối với các loại giấy in, giấy viết, giấy photocopy không tráng có định lượng dưới 45g/m2 hoặc trên 90g/m2 và các loại giấy khác với các loại giấy nêu tại mục 1, doanh nghiệp được nhập khẩu theo nhu cầu và kinh doanh. Thủ tục nhập khẩu làm tại hải quan cửa khẩu, không cần giấy phép của Bộ Thương mại.

Trường hợp có tranh chấp, để phân biệt các loại giấy in báo, giấy in, giấy viết, giấy photocopy quy định tại điểm 1 nêu trên với các loại giấy khác thì căn cứ vào tiêu chuẩn ngành về giấy in báo, giấy viết, giấy in, giấy photocopy đã được Bộ Công nghiệp ban hành theo Quyết định số 02/2000/QĐ-BCN ngày 18/01/2000.

Bộ Thương mại đề nghị các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, cơ quan Trung ương các Đoàn thể thông báo cho các doanh nghiệp trực thuộc biết và thực hiện.

	Lương Văn Tự
(Đã ký)